PAGE
2

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования

«Джерокайское сельское поселение»

385461, а. Джерокай,

ул.Краснооктябрьская, 34,а

тел/факс 88(7773)9-35-33

sp-dzher@rambler.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМК1Э

Муниципальнэ образованиеу

“ Джыракъые къоджэ псэуп1э

ч1ып1”

385461, къ. Джыракъый,

ур.Краснооктябрьск, 34, а

тел/факс88(7773)9-35-33

sp-dzher@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2022 года

         № 5
О внесении изменения в пункт 2.1 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления МО «Джерокайское сельское поселение»,  и членов их семей на официальном сайте МО «Джерокайское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденного постановлением Главы МО «Джерокайское сельское поселение» от 22 июня 2018 г. № 37
В соответствии с Федеральным законом  от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 8 июля 2013 г. N 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом муниципального образования  «Джерокайское сельское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2.1 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления МО «Джерокайское сельское поселение»,  и членов их семей на официальном сайте МО «Джерокайское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденного постановлением Главы МО «Джерокайское сельское поселение» от 22 июня 2018 г. № 37 изложить в следующей редакции:
 «2.1. К сведениям о доходах и расходах, подлежащим размещению и предоставлению для опубликования, относятся:

- перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1.2 Порядка, их супругам  и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

- перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1.2 Порядка, их супругами несовершеннолетним детям;

- декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1.2 Порядка, их супругов и несовершеннолетних детей;

- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок  превышает общий доход лиц, указанных в пункте 1.2 Порядка, и их супругов за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Опубликовать настоящее постановление в интернете.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

МО «Джерокайское сельское поселение»

Ю.Н. Кагажзежев